关于组织 2019 年导游培训的通知

各县（市、区）文化和旅游局、市旅行社协会：

根据我局《2019 年导游培训工作方案》，拟于 10月份组织 2

期导游培训，现将有关工作通知如下：

一、培训时间

10 月 19 日和 10月 26 日各一期，每期 1天。

上午：8:30—12:00

下午：14:00—17:30

所有参加培训人员提前十五分钟入场签到。

二、培训地点

襄阳职业技术学院慎思楼学术报告厅（襄城区隆中路 18号）。

三、培训对象

全市所有已换证导游和 2018 年考取导游资格证的人员。

四、培训内容

1.襄阳古城历史文化底蕴解读；

2.襄阳乡村旅游线路开发与导游服务；

3.传承非遗文化，讲好襄阳故事；

4.导游带团过程如何提高旅游安全防范意识。

五、报名方式

此次培训由市文化和旅游局市场监管科统一组织，参加培训

的人员通过所在旅行社统一报名，根据各自工作岗位情况可自主

选择参加第一期或第二期的专题培训。确定参训时间后，原则上

不要改动，报名截止时间为 10 月 14 日 18:00。《2019 年导游培训

登记表》及《汇总表》（包括电子版本）由各旅行社收集后统一市

旅行社协会汇总。市旅行社协会联系人：王俊峰、电话：

13797569977，刘文波、电话：13871751176。

市旅行社协会汇总后，统一交市文化和旅游局市场监管科审

核，联系人，梁安新，地址：襄城区冯家巷运动路 88号市文化和

旅 游 局 办 公 楼 四 楼 410 室 ， 电 话 ： 3512259 ， 邮 箱 ：

2394495361@qq.com。

附件：1.2019 年襄阳市导游培训登记表

2.2019 年襄阳市导游培训汇总表

襄阳市文化和旅游局

2019 年 9月 29 日

mailto:1304164838@qq.com。

附件 1

2019 年襄阳市导游培训登记表

姓 名 性 别
照

片
出生年月 民 族

身份证

号码
导游语种

手机号 学 历

导游证号 所在旅行社

个人简历

附件 2

2019 年襄阳市导游人员培训汇总表

序

号
姓名

性

别
身份证号码

培训

日期

联系

方式

所在

旅行社

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10